Договор №
поставки нефтепродуктов

г. Старый Оскол

           ________  2014 г.

____________________именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и открытое акционерное общество «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Чалова Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить нефтепродукты:

______________ в количестве______________ (далее – товар) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Ассортимент, количество (объем), сроки поставки товара, оговариваются Сторонами предварительно и фиксируются в счете на оплату, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Срок поставки: с ___________ по 31.12.2014г.

2. Порядок поставки
2.1. Поставка Товара производится автотранспортом Поставщика за его счет по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Ватутина, 83 по заявкам Покупателя.
2.2. Датой исполнения Поставщиком обязательства по поставке Товара считается дата получения Товара Покупателем по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Ватутина, 83.

3. Качество и количество

3.1. Качество Товара должно соответствовать ГОСТ, ТУ и подтверждаться сертификатами, паспортами качества на конкретный вид Товара. Поставщик обязан обеспечить Покупателя документами, подтверждающими технические характеристики Товара: наименование фирмы-изготовителя; основное (или функциональное) предназначение Товара или область его применения; правила и условия безопасного хранения, транспортирования, безопасного и эффективного использования, ремонта, восстановления, утилизации, захоронения, уничтожения (при необходимости); основные потребительские свойства или характеристики; паспорта безопасности на выработанную продукцию.

Количество Товара определяется в соответствие с ГОСТ Р 8.595-2004 «Государственная система обеспечения единства измерений. Масса нефти и нефтепродуктов. Общие требования к методикам выполнения измерений» и «Нормы естественной убыли нефтепродуктов при приеме, хранении, отпуске и транспортировании», утвержденными Постановлением Госснаба СССР от 26.03.1986 г. № 40.

3.2. Несоответствие качества Товара подтверждается результатами анализов аккредитованной лаборатории. Расходы на проведение анализов оплачивает Поставщик.
3.3. Покупатель (или указанный им в заявке грузополучатель) производит приемку Товара по количеству и качеству в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству №П-6 (утв. Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15.06.65 г.) и качеству №П-7 (утв. Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25.04.66 г.) с последующими изменениями и дополнениями, с учетом норм естественной убыли и погрешности методов измерения массы, которые утверждены стандартом ГОСТ Р 8.595-2004 «Государственная система обеспечения единства измерений. Масса нефти и нефтепродуктов. Общие требования к методикам выполнения измерений».
3.4. Вызов представителя Поставщика в случае обнаружения недостачи или несоответствия качеству поставленного Товара является обязательным. Вызов осуществляется путем направления телеграммы. Дата комиссионной приемки устанавливается в 3-и дня с момента обнаружения недостачи.

3.5. Срок подачи претензии по количеству и/или качеству Товара определен в 5 (пять) дней с момента получения Товара.

3.6. В случае обнаружения недостачи или несоответствия установленному качеству Покупатель обязан приостановить приемку Товара, обеспечить сохранность Товара и принять меры предотвращения смешивания Товара с однородным до комиссионной приемки.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Стоимость Товара за 1 литр на день заключения настоящего договора составляет:

-__________ рублей с НДС за литр

Общая стоимость Товара в рамках настоящего договора  _____________________ руб. с НДС 18%.

4.2. Цена и форма оплаты за поставленный Товар определяется сторонами в счетах на оплату, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

Оплата производится в течение 15 банковских дней за фактически полученное количество товара в предыдущем календарном месяце согласно выставленному счету перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Оплата Товара за Покупателя может быть произведена третьими лицами. В данном случае Покупатель обязан предоставить Поставщику письменное сообщение о плательщике средств.

4.4. С изменением экономической (коммерческой) ситуацией на территории РФ цены на Товар могут быть изменены в сторону увеличения в размере не более 10 % от стоимости Товара, указанной в п.п.4.1., 4.2. настоящего договора. В случае отсутствия согласия Покупателя на изменение цены Товара договор может быть расторгнут Покупателем в одностороннем порядке. В этом случае Покупатель письменно уведомляет Поставщика о расторжении договора за 30 календарных дней до даты его расторжения. Поставщик не вправе приостановить поставку Товара до расторжения договора.
4.5. Ежемесячно между Поставщиком и Покупателем составляются акты сверок по поставленному в течение месяца Товару. Акты сверок составляются Поставщиком и направляются Покупателю, который должен в течение 10 (Десяти) дней с момента их получения подписать и направить в адрес Поставщика. В случае расхождения данных между Поставщиком и Покупателем, Покупатель в течение 10 (Десяти) дней с момента получения от Поставщика актов сверок направляет в адрес Поставщика свою редакцию акта сверки с приложением подтверждающих возражения документов.

При несоблюдении указанного срока, и/или непредставления Покупателем в указанный срок подтверждающих документов, акты сверки считаются принятыми в редакции Поставщика.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара по заявке Покупателя, Покупатель вправе начислить штрафную неустойку в размере 0,1 % от стоимости несвоевременно поставленной партии Товара за каждый день просрочки, а Поставщик обязан ее оплатить.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности друг перед другом за частичное или полное неисполнение обязательств по данному договору, в случаях установленных законодательством, в частности, при возникновении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных), т.е. чрезвычайных и непредсказуемых при данных условиях обстоятельств, возникших после подписания настоящего договора.

6.2. К вышеуказанным обстоятельствам относятся, следующие события: стихийные бедствия природного характера (землетрясения, наводнения, пожары, снежные заносы и т.д.), война и военные действия, запретительные действия органов государственной власти, а также другие обстоятельства, признанные форс-мажорными. Срок исполнения обязательств может быть продлен по согласованию сторон на время этих обстоятельств.

6.3. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, стороны уведомляют друг друга в 10-дневный срок с момента их возникновения. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть документально удостоверен полномочными на то органами власти.

7. Заключительные условия

7.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров и консультаций.

В случае не достижения согласия путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде, в соответствии с установленной подсудностью.

7.2. Стороны договорились считать документы, переданные по факсимильной связи, имеющими равную юридическую силу документа, подписанного оригинальными подписями, с последующей досылкой оригиналов.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены печатью предприятий.

7.4. Договор, может быть, расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

7.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2014 г.

7.6. Покупатель вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий договор,  письменно уведомив об этом другую сторону за 30 календарных дней до расторжения.

7.7. В случае прекращения действия договора, стороны обязуются произвести взаиморасчеты в  течение семи дней от даты расторжения договора.

7.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством.

7.9. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Юридические адреса и подписи сторон

                                   Покупатель:

 Поставщик:

	ОАО «Теплоэнерго»

309507, Россия, Белгородская область,

г. Старый Оскол, ул. Ватутина, 83

	Р/С 40702810700030001549

	Банк: В Старооскольский ф-л ЗАО УКБ «Белгородсоцбанк»

	ИНН/ КПП 3123004233/312802001(банка)

	К/С 30101810700000000711

	БИК 041424711

	ИНН 3128089632

	КПП 312801001

	ОГРН 1123128004724

Генеральный директор

_________________М.С. Чалов
                                         ________________